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15:15-
15:20

15:20-
15:25

15:25-
15:30

15:30-
16:15

16:15-
16:30

GRUNER TAG 2024

GRUSSWORT COME TOGETHER
Studierendenteam MIT SNACKS
Gebdude G Raum 102 Foyer G-Gebdude

GRUSSWORT

Vizeprésident Prof. Dr. Andreas Brensing
Gebdude G Raum 102

GRUSSWORT

Oberbiirgermeister Gert-Uwe Mende
Gebdude G Raum 102

INTERAKTIVER TALK SDG 4, 11 .
INFOSTANDE

Nachhalhgked’ ist hier - Stimmen Gebdude G Raum 101

von Hochschule und Stadt

Vertreter:innen Hochschule AUSSTELLUNGEN

RheinMain & OB Gert-Uwe Mende Foyer Gartengeschoss

Gebdude G Raum 102 Gebdiude A

WORKSHOP (FUR KINDER) = ALy ] L)

Wir gestalten unsere Welt — ;F"ANZENTA,,USCH*
Lo . oyer EG Gebdude A

fiir eine Zukunft, die zahlt!

Eco Kids FOODTRUCK DOMINION FOOD

Gebdude A Raum 112 Parkplatz bei Gebcdude G

REDEBEITRAG SDG 16
Frieden, Gerechtigkeit und starke
Institutionen auf der ganzen
Welt?

Gesellschaft fiir internationale
Zusammenarbeit
Gebdude G Raum 102

*Gerne konnen Sie am Griinen Tag Pflanzen und Kleidunqss’rﬁ(ke

mi’rbrinqen und diese im Foyer €4 im Gebaude A o\bqeloen.




16:30-
16:45

16:45-
17:00

17:00-
17:45

17:45-
18:45

GRUNER TAG 2024

REDEBEITRAG SDG 11 INFOSTANDE
Unsere Stadt, unsere Zukunft: Nach- GebaudsiG Raum 101
haltige H’ad{’geq’alhfng al§ wotwendige
AV\PGSSW\Q an die Klimakrise Foyer Gartengeschoss
Umweltamt, Hella Frey Gebdude A
Gebédude G Raum 102

KLEIDERTAUSCH UND
REDEBEITRAG SDG 11 PFLANZENTAUSCH*
Die klimageve(h{'e Stadt Foyer EG Gebdude A
Hochschule RheinMain,
Prof. Dr. Andreas Thiesen FOODTRUCK DOMINION FOOD
Gebdude G Raum 102 Parkplatz bei Gebédude G

WORKSHOP SDG 4
Der Blick auf den Tellerrand. Tier-
ethische Perspektiven der Ernahrung
Bjorn Freiberg

Gebdude A Raum 112

WORKSHOP SDG 4

Zukunft gestalten - BNE & Klima-
bildung voranbringen

Phillip Gutberlet

Gebdude A Raum 107

WORKSHOP SDG 4

Raus aus alten Denkmustern
Dr. Silke Klinge
Gebdude A Raum 219

REDEBEITRAG
Na(hhaﬂ'igkei{’ ist eine Ho\H'W\g -
warum wir mehr wie Ameisen ticken
sollten

ARD Wetter- und Klimaexperte

Thomas Ranft
Gebdude G Raum 102



18:45-
19:15

19:15-
20:00

20:00-
21:00

GRUNER TAG 2024

REDEBEITRAG

Lass uns reden

Youmocracy
Gebdude G Raum 102

WORKSHOP SDG 16
Gewalt{reie Kommunikation
Dialoge fiir den Wandel
Gebdude A Raum 107
WORKSHOP

Emotionale Resilienz in einer
Multikrisenwelt

Sonja Ernste

Gebdude A Raum 219
WORKSHOP SDG 16

Planspiel: Politik Hautnah
Nurhan Yorulmaz
Gebdude A Raum 112

INFOSTANDE
Gebdude G Raum 101

AUSSTELLUNGEN
Foyer Gartengeschoss
Gebdude A

KLEIDERTAUSCH UND
PFLANZENTAUSCH*

Foyer EG Gebdiude A

FOODTRUCK DOMINION FOOD
Parkplatz bei Gebdude G

DJ ONE PIECE
Gebdude G Foyer

AUSKLANG
DJ ONE PIECE

Gebdude G Foyer



PROGRAMM GRUNER TAG 2024

Aussteller/Infostande

» Gesellschaft fiir Internationale Zusammen-
arbeit (GIZ)

» Bine — Bildungsnetzwerk Mainz e.V.
» Queeres Zentrum Wiesbaden e.V.

» AStA Referate Politische Bildung und
Hochschulpolitik

» EcoAct RheinMain

» Casa Wiesbaden

» Landeszentrale fiir Politische Bildung
» Vegane Hochschulgruppe

» Amnesty International

» Kolibri Kollektiv

» Biindnis Klimapsychologie

» BNE Netzwerk Wiesbaden

» Piensa Stiftung

» Freiwilligen-Zentrum Wiesbaden
» Nachhaltigkeitsbiiro HSRM

» LehrLernZentrum HSRM

» RheinMainStartUp Labs

» Hochschule Geisenheim
Green-Office

» Kinder- und Jugendgalerie

» Ableger, Steckling und Co. - So geht
Pflanzenvermehrung

» Klimaschutzagentur

» Nachhaltigkeitsfonds HSRM - Geférderte
Hochschulprojekte

» Klimabildung e.V.
» FeedbackPLUS HSRM

» Haus des Erinnerns fiir Demokratie und
Akzeptanz

» SolLaWie Solidarische Landwirtschaft
Wiesbaden e.V.






